
Jahresfahrplan 2021 / 2022, Samstags, sonn- und feiertags, sowie am 24. und 31. Dezember verkehrt Linie 390 nicht.

Fahrt 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 123 132 134 136 138 142 140 144 146 148 150
Verkehrshinweis [99]X [99] X X X [99]X [99] X [99] [99] [99] X [99] X [99]

 Ññ   Tuttlingen (755) ab

 Ññ   Sigmaringen Bf an

 Ññ   Tübingen (ZAB 1) ab

 Ññ   Sigmaringen Bf an

 Ññ   Gammertingen (ZAB 2) ab

 Ññ   Sigmaringen Bf an

Bahnhof/ZOB Steig 5 ab

Pfauen
Binger Straße
Kaserne
Hohenzollerngymnasium
Am Schönenberg
Zeppelinstraße
Friedrich-List-Straße

 Sigmaringendorf, Bahnhof
Donau-Lauchert-Halle
Krone

 Laucherthal, Siedlung
Schule
Osttor

 Hitzkofen, Kirche
Bahnhof
Rathaus 6:18
Elogiusstraße |
Bahnhof 5:42 5:52 | 6:33

 Hitzkofen, Kirche 5:43 5:53 | 6:35
Heudorfer Straße | | | |

 Heudorf, Hitzkofer Weg | | | |
 Warmtal | | | |
 Emerfeld, Fürstenbergstraße | | | |
 Egelfingen, Fachwerkhaus | | 6:19 6:27 | 7:12 7:50 11:35 12:16 12:44 13:25
 Billafingen, Rathaus | | 6:23 6:37 | 7:16 7:54 11:39 12:20 12:48 13:29
 Emerfeld, Fürstenbergstraße | | 6:12 6:33 | 7:19 7:57 11:42 12:23 12:51 13:33
 Warmtal  T | | 6:08 | 6:39 | 7:23 | 8:00 11:46 12:27 12:55 13:37
 Billafingen, Rathaus | | | | | | | 7:59 | | | | |
 Wilflingen, Löwen 5:50 6:00 | | | 6:45 7:30 | 8:16 | 12:29 | | 13:18 |
 Langenenslingen, Schule | | 6:30 | | 6:49 7:34 7:48 8:06 8:20 8:25 11:10 11:51 12:08 12:24 12:32 13:00 13:14 13:44

Gasthaus Eck 5:53 6:03 | 6:43 6:50 7:50 8:07 8:26 | 12:09 12:33 13:21
Kreuz 5:55 6:04 | 6:51 7:52 8:08 8:27 | 12:10 12:34 13:22

 Andelfingen, Landesstraße 5:58 6:07 6:45 | 7:55 8:11 8:30 11:17 | 12:36 13:24
Alte Molkerei | | | 7:03 | | | | 11:15 11:48 12:13 12:37 | 13:25 13:25

 Heiligkreuztal, Stefanusgemeinsch. 6:00 | | 6:55 | 7:57 | | | 12:16 | | | |
Rathaus | | | 6:57 | 7:59 | | | | | | | |

 Binzwangen, Dorfplatz 6:05 | | | | 7:11 8:04 | | 11:36 12:21 12:25 | 13:13 |
Kreuztaler Straße 6:07 | | | | 7:13 8:06 | | 11:38 12:23 12:27 | 13:15 |

 Heiligkreuztal, Rathaus | | | | | | | | | 11:43 | 12:32 | 13:20 |
Stefanus-Gemeinschaft | | | | | | | | | 11:45 | 12:34 | 13:22 |

 Waldhausen, Rathaus 6:10 | | | | 7:17 8:09 | | | 12:26 | | | |
Altheim, Goethestr./Kindergarten 6:13 6:11 | | | 7:20 | 8:12 | 8:34 | 12:29 | | 13:30 |

Kirche 6:15 6:15 6:50 | | 7:22 | 8:14 | 8:36 11:53 12:31 12:42 | 13:32 13:31
Schule | | 7:08 | 7:24 7:24 8:15 | | | | | | 13:33 |

an 6:18 6:54 7:13 7:04 7:29 7:29 8:20 8:22 8:40 12:05 12:36 12:47 12:41 13:38 13:36
ab 6:19 6:55 7:14 7:05 7:30 7:30 8:21 8:23 8:41 | 12:36 12:50 12:53 13:40 13:37

Kirchstraße | 6:57 7:17 7:08 7:33 7:33 8:23 8:25 8:43 12:00 | | | 13:42 13:39
Marktplatz | | | | | | | | |

an 6:25 8:29 8:31 8:47 12:42 | | 13:47 13:43
ab 6:26 12:43 | |

Stadthalle 6:28 12:45 | |
Kirchstraße an 6:30 12:50 12:53 12:56

  »   Riedlingen Bahnhof ab . 6:30 . 7:25 7:25 7:25 . 10:10 . . 12:55 12:55 12:55 . 14:15 . 14:15 .

  »   Biberach ZOB (Linie 380) an 7:16 8:10 8:10 8:10 10:55 13:36 13:36 13:36 15:04 15:04

 Ññ   Riedlingen Bf ab 6:48 7:49 7:49 7:49 7:49 8:51 8:51 8:51 12:51 13:51 13:51

 Ññ   Ulm Hbf (755) an 7:41 8:41 8:41 8:41 8:41 9:41 9:41 9:41 13:41 14:41 14:41

 Ññ   Riedlingen Bf ab 7:04 8:06 8:06 8:06 8:06 9:08 9:08 9:08 13:08 14:08 14:08

 Ññ   Sigmaringen Bf (755) an 7:25 8:30 8:30 8:30 8:30 9:30 9:30 9:30 13:30 14:29 14:29

X = Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen. M = Anschlussbus ab Kaplaneihaus. [99]    = fährt Haltestellen in geänderter Reihenfolge an

Änderungen vorbehalten.      = Haltestelle wird nur bei Bedarf zum Aussteigen angefahren. K = Anschlussbus ab Kreisgymnasium Weitere Fahrten zwischen Bingen und Sigmaringen siehe Linie 2.

T = Bei extrem winterlichen Straßenverhältnissen kann Warmtal leider nicht angefahren werden.

Hinweis: Die Mitnahme von Fahrrädern ist auf dieser Buslinie leider nicht möglich.

An folgenden Terminen verkehrt die Linie 390 wie an schulfreien Tagen (ausgenommen samstags, sonn- und feiertags): • 23.12.2021 - 07.01.2022 Weihnachtsferien

• 25.02.2022 - 01.03.2022 Fasnet • 14.04.2021 - 22.04.2022 Osterferien • 27.05.2022 Brückentag

• 07.06.2022 - 17.06.2022 Pfingstferien • 28.07.2022 - 09.09.2022 Sommerferien • 31.10.2022 - 04.11.2022 Herbstferien

R
ie

d
li

n
g

e
n

MONTAGS BIS FREITAGS AN SCHULTAGEN (TEIL 1)

naldo-Fahrplan- und Tarifinfo: Tel. (07471) 93 01 96 96 • DING-Fahrplan- und Tarifinfo: Tel. 01805 - 77 99 66*** 

B
in

g
e

n
S

ig
m

a
ri

n
g

e
n

390 » Sigmaringen - Bingen - Langenenslingen - Altheim - Riedlingen (Seite 1)   390

SCHULTAGE

ZEICHENERKLÄRUNG

Kreisgymnasium

S
ta

nd
 

26
.1

0.
20

21

***) 01805 - 77 99 66 (14 ct./Min. aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 42 ct./Min.)

Bahnhof

Ù

Ù

K M M KM K K

Ù

Baustellenfahrplan Sperrung B 32 zwischen Sigmaringendorf und Sigmaringen, gültig ab 07.06.2022



Jahresfahrplan 2021 / 2022, Samstags, sonn- und feiertags, sowie am 24. und 31. Dezember verkehrt Linie 390 nicht.

MONTAGS BIS FREITAGS AN SCHULTAGEN (TEIL 2)
Fahrt 152 154 156 158 160 162 159 164 166 168 163 182 184 186 188 190 192 194 196 198

Verkehrshinweis X [2] X [99] [99] [99] [99] X [99] X X X X X [99] X

 Ññ   Tuttlingen (755) ab 11:44 13:44 15:44 9:44 15:44

 Ññ   Sigmaringen Bf an 12:27 14:27 16:27 10:27 16:27

 Ññ   Tübingen (ZAB 1) ab 11:29 13:29 15:00 9:29 15:00

 Ññ   Sigmaringen Bf an 13:14 15:14 16:11 11:14 16:11

 Ññ   Gammertingen (ZAB 2) ab 12:21 14:51 5:45 10:51 14:51

 Ññ   Sigmaringen Bf an 12:56 15:25 6:19 11:25 15:25

Bahnhof/ZOB Steig 5 ab 13:20 16:00 17:10 17:24 06:55 12:00 16:30
Pfauen 13:22 16:03 17:26
Binger Straße 13:23 16:05 17:28
Kaserne 13:25 16:07 17:29
Hohenzollerngymnasium | 15:50 |
Am Schönenberg | 16:05 |
Zeppelinstraße | 16:06 |
Friedrich-List-Straße | 16:07 |

 Sigmaringendorf, Bahnhof | 16:11 | | 06:58 | |
Donau-Lauchert-Halle | | 17:23 | 7:03 | |
Krone | 16:12 17:25 | 7:04 12:13 16:43

 Laucherthal, Siedlung | 16:21 17:26 | 7:05 12:14 16:44
Schule | 16:20 17:27 | 7:06 12:15 16:45
Osttor | 16:19 17:28 | 7:07 12:16 16:46

 Hitzkofen, Kirche | 16:16 17:31 | 7:11 12:19 16:49
Bahnhof | 16:15 17:32 | 7:13 12:20 16:50
Rathaus 13:29 16:14 17:33 17:32 7:14 12:21 16:51
Elogiusstraße | 16:12 17:35 | 7:17 12:33 16:54
Bahnhof 13:30 | 17:33 | | |

 Hitzkofen, Kirche 13:32 16:25 17:35 | | |
Heudorfer Straße 13:33 16:26 17:35 | | |

 Heudorf, Hitzkofer Weg 13:38 16:29 17:40 | | |
 Warmtal | | | | 7:26 | 12:52 | 17:02
 Emerfeld, Fürstenbergstraße | | | | 7:30 10:53 | 12:56 | 17:06
 Egelfingen, Fachwerkhaus | 14:08 | 17:01 | 18:10 7:27 | 10:59 12:45 | 17:04 |
 Billafingen, Rathaus | 14:12 | 16:57 | 18:06 | | | | | | |
 Emerfeld, Fürstenbergstraße | 14:15 | 16:54 | 18:04 | | | | | | |
 Warmtal  T | 14:19 | 16:50 |   | | | | | | | |
 Billafingen, Rathaus | | | | | 18:01 7:32 7:34 11:03 12:50 12:58 17:09 17:10
 Wilflingen, Löwen 13:43 | 14:19 16:35 | 17:43 17:54 5:52 7:41 11:10 13:05 17:17
 Langenenslingen, Schule 13:48 [2]14:26 14:24 15:40 16:08 | | 17:48 17:51 | | | | |

Gasthaus Eck 13:50 14:24 14:25 15:41 16:10 16:38 16:45 17:49 5:56 7:45 11:14 13:09 15:09 17:21
Kreuz 13:51 14:26 15:42 16:11 16:39 17:50 5:57 7:46 11:15 13:10 15:10 17:22

 Andelfingen, Landesstraße 13:54 14:29 | 16:14 16:40 17:53 6:00 7:49 11:18 13:13 15:13 17:25
Alte Molkerei | | 15:45 | 16:42 16:45 | | | | | | |

 Heiligkreuztal, Stefanusgemeinsch. | | | 16:48 | 6:02 7:51 11:20 13:15 15:15 17:27
Rathaus | | | 16:49 | 6:03 7:52 11:21 13:16 15:16 17:28

 Binzwangen, Dorfplatz | | | 16:54 | 6:08 7:57 11:26 13:21 15:21 17:33
Kreuztaler Straße | | | 16:56 | 6:10 7:59 11:28 13:23 15:23 17:35

 Heiligkreuztal, Rathaus | | | | | | | | | | |
Stefanus-Gemeinschaft | | | | | | | | | | |

 Waldhausen, Rathaus | | | 16:59 | 6:13 8:02 11:31 13:26 15:26 17:38
Altheim, Goethestr./Kindergarten 13:58 14:33 16:18 17:02 17:57 6:16 8:05 11:34 13:29 15:29 17:41

Kirche 14:00 14:35 16:20 17:04 17:59 6:18 8:07 11:36 13:31 15:31 17:43
Schule | | | | | | | | | | |

an 14:05 14:40 16:32 17:23 18:04 6:22 8:11 11:40 13:35 15:35 17:47
ab 14:06 14:40 | 17:24 18:04 6:22 8:11 11:40 13:35 15:35 17:47

Kirchstraße 14:08 | 16:26 | | 6:24 8:13 11:42 13:37 15:37 17:49
Marktplatz | | | | | | | | | |

an 14:14 14:46 17:12 18:10 6:30 8:19 11:48 13:43 15:43 17:55
ab 17:15 18:15

Stadthalle 17:17 18:17
Kirchstraße an 17:19 18:19

  »   Riedlingen Bahnhof ab 14:15 , 15:25 17:30 . 6:30 , 10:10 12:00 14:15 16:20

  »   Biberach ZOB (Linie 380) an 15:04 16:11 18:16 7:16 10:55 12:42 15:04 17:08

 Ññ   Riedlingen Bf ab 14:51 14:51 16:51 17:51 18:51 06:48 08:51 11:51 13:51 15:51 18:51

 Ññ   Ulm Hbf (755) an 15:41 15:41 17:41 18:41 19:41 07:41 09:41 12:41 14:41 16:41 19:41

 Ññ   Riedlingen Bf ab 15:08 15:08 17:08 18:08 19:08 7:04 9:08 12:08 14:08 16:08 18:08

 Ññ   Sigmaringen Bf (755) an 15:30 15:30 17:30 18:29 19:30 7:25 9:30 12:29 14:29 16:29 18:29

X = Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen. M = Anschlussbus ab Kaplaneihaus Änderungen vorbehalten. [2]  = nur dienstags an Schultagen

     = nur zum Aussteigen. [99]  = fährt Haltestellen in geänderter Reihenfolge an K = Anschlussbus ab Kreisgymnasium Weitere Fahrten zwischen Bingen und Sigmaringen siehe Linie 2.

T = Bei extrem winterlichen Straßenverhältnissen kann Warmtal leider nicht angefahren werden.

Hinweis: Die Mitnahme von Fahrrädern ist auf dieser Buslinie leider nicht möglich.

An folgenden Terminen verkehrt die Linie 390 wie an schulfreien Tagen (ausgenommen samstags, sonn- und feiertags): • 23.12.2021 - 07.01.2022 Weihnachtsferien

• 25.02.2022 - 01.03.2022 Fasnet • 14.04.2021 - 22.04.2022 Osterferien • 14.04.2021 - 22.04.2022 Osterferien

• 07.06.2022 - 17.06.2022 Pfingstferien • 28.07.2022 - 09.09.2022 Sommerferien • 31.10.2022 - 04.11.2022 Herbstferien

Bahnhof

MONTAGS BIS FREITAGS AN SCHULFREIEN WERKTAGEN

S
ig

m
a

ri
n

g
e

n

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 

Jo
se

fs
lu

st
 n

ac
h

 

S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 

Jo
se

fs
lu

st
 n

ac
h

 

S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

390 » Sigmaringen - Bingen - Langenenslingen - Altheim - Riedlingen (Seite 2)   390

SCHULTAGE SCHULFREI

ZEICHENERKLÄRUNG

naldo-Fahrplan- und Tarifinfo: Tel. (07471) 93 01 96 96 • DING-Fahrplan- und Tarifinfo: Tel. 01805 - 77 99 66*** 

Kreisgymnasium

B
in

g
e

n

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 

Jo
se

fs
lu

st
 n

ac
h

 

S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
 

n
ac

h
 S

ig
'd

o
rf

 m
it

 

S
ta

nd
 

26
.1

0.
20

21

***) 01805 - 77 99 66 (14 ct./Min. aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 42 ct./Min.)

R
ie

d
li

n
g

e
n

Ù

Ù

X

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

K

Baustellenfahrplan Sperrung B 32 zwischen Sigmaringendorf und Sigmaringen, gültig ab 07.06.2022

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù



Jahresfahrplan 2021 / 2022, Samstags, sonn- und feiertags, sowie am 24. und 31. Dezember verkehrt Linie 390 nicht.

Fahrt 101 102 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127 129 131 133 135 137 139 141 143 145 147
Verkehrshinweis X [99] [99] [99] [99] X [99] X X [99] X [99] X [99] [99] X [99] X [99] X [99]

  »   Biberach ZOB (Linie 380) ab 06:30 11:13 12:08 12:08 12:50

  »   Riedlingen Bf an . #07:08 . 11:48 K12:50 K12:50 13:30

 Ññ   Sigmaringen Bf (755) ab 5:21 7:28 10:30 10:30 11:31 11:31 13:31

 Ññ   Riedlingen Bf an 5:42 7:49 10:50 10:50 11:51 11:51 13:51

 Ññ   Ulm Hbf (755) ab 6:02 9:17 9:17 10:17 11:17 13:17

 Ññ   Riedlingen Bf an 7:04 10:07 10:07 11:07 12:07 14:07

Bahnhof (Steig 5) ab 6:26 7:59 11:05 11:05 11:58 12:43 14:10
Stadthalle 6:28 8:01 11:07 11:07 12:00 12:45 14:12
Kirchstraße 6:30 8:04 11:13 11:13 12:03 12:03 12:50 14:15
Kreisgymnasium 6:19 7:05 6:55 7:14 7:30 | 11:16 11:16 12:05 12:05 12:53 12:53 12:53 |
Kirchstraße | 7:08 6:57 7:17 7:33 | | | | | | 12:56 12:56 |

Altheim,Schule | | | | | | | 11:24 | 12:13 | | 13:01 |
Kirche 6:15 6:17 6:35 7:13 7:02 7:22 7:38 8:09 11:23 11:25 | 12:14 12:58 | 13:02 14:20
Goethestr./Kindergarten 6:13 | | 7:16 | | | | | 11:26 | 12:15 13:00 | 13:03 |

 Waldhausen, Rathaus 6:10 | | | | | | | 11:31 | 12:20 | | 13:08 |
 Binzwangen, Dorfplatz 6:05 | | 7:09 | | | | 11:36 | 12:25 | | 13:13 |

Kreuztaler Straße 6:07 | | | | | | 11:38 | 12:27 | | 13:15 |
 Heiligkreuztal, Rathaus | | | | | | | 11:43 | 12:32 | | 13:20 |

Stefanus-Gemeinschaft 6:00 | | | | | | 11:45 | 12:34 | | 13:22 |
 Andelfingen, Alte Molkerei 6:21 | 7:26 | 8:13 11:15 11:27 11:48 12:15 12:37 13:02 13:05 13:25 14:24

Landesstraße 6:23 6:38 7:28 7:39 8:14 11:17 11:29 12:17 13:04 13:07 14:26
 Langenenslingen, Kreuz 6:27 6:41 7:31 7:43 8:17 11:20 11:32 12:20 13:07 13:10 14:29

Gasthaus Eck 6:03 6:29 6:42 7:00 7:33 7:44 8:19 11:21 11:34 12:22 13:09 13:12 14:31
Schule | 6:31 | | 7:35 7:37 7:46 7:55 8:20 11:10 11:36 12:00 12:24 12:33 13:10 13:14 13:15 13:57 14:33

 Wilfingen, Löwen | 6:35 6:45 | | 7:41 | 11:23 11:38 12:03 12:28 | 13:18 | | 14:36
 Billafingen, Rathaus | | 7:07 7:43 | 11:31 11:47 12:12 12:40 13:22 14:04 |

 Warmtal  T 6:08 | | | 8:00 11:46 | 12:27 12:55 13:37 14:19 |
 Emerfeld, Fürstenbergstraße 6:12 | 7:19 7:57 11:42 11:50 12:23 12:51 13:33 14:15 |
 Billafingen, Rathaus 6:15 | 7:16 7:54 11:39 11:52 12:20 12:48 13:29 14:12 |
 Egelfingen, Fachwerkhaus 6:19 | 7:12 7:48 11:35 11:56 12:16 12:44 13:25 14:08 |
 Wilfingen, Löwen | |
 Heudorf, Hitzkofer Weg 6:40 |
 Hitzkofen, Heudorfer Straße 6:46 |

Kirche | 14:41
 Bingen, Elogiusstraße | |

Bahnhof 6:48 14:43
Rathaus 6:50 14:45
Bahnhof | |

 Hitzkofen, Kirche | |
 Laucherthal, Osttor | |

Schule | |
Siedlung | |

 Sigmaringendorf, Krone | |
Bahnhof | |
Kaserne 6:54 14:47
Volkwinhalde 6:57 |
Hohenzollerngymnasium 7:08 |
Friedrich-List-Straße | |
Zeppelinstraße | |
Am Schönenberg | |
Krankenhaus | 14:50
Pfauen 7:00 |
Bahnhof (ZOB) an 7:03 14:57

 Ññ   Sigmaringen Bf ab 7:30 15:32

 Ññ   Tuttlingen (755) an 8:11 16:12

 Ññ   Sigmaringen Bf ab 7:50 15:50

 Ññ   Tübingen (ZAB 1) an 8:57 16:57

 Ññ   Sigmaringen Bf ab 7:30 15:39

 Ññ   Gammertingen (ZAB 2) an 8:03 16:13

     = Haltestelle wird nur bei Bedarf zum Aussteigen angefahren. K = Ankunft Kreisgymnasium [99]    = fährt Haltestellen in geänderter Reihenfolge an

X = Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen. # = Ankunft Kirchstraße Weitere Fahrten zwischen Bingen und Sigmaringen siehe Linie 2.

Änderungen vorbehalten. T = Bei extrem winterlichen Straßenverhältnissen kann Warmtal leider nicht angefahren werden.

Hinweis: Die Mitnahme von Fahrrädern ist auf dieser Buslinie leider nicht möglich.

An folgenden Terminen verkehrt die Linie 390 wie an schulfreien Tagen (ausgenommen samstags, sonn- und feiertags): • 23.12.2021 - 07.01.2022 Weihnachtsferien

• 25.02.2022 - 01.03.2022 Fasnet • 14.04.2021 - 22.04.2022 Osterferien • 27.05.2022 Brückentag

• 07.06.2022 - 17.06.2022 Pfingstferien • 28.07.2022 - 09.09.2022 Sommerferien • 31.10.2022 - 04.11.2022 Herbstferien

naldo-Fahrplan- und Tarifinfo: Tel. (07471) 93 01 96 96 • DING-Fahrplan- und Tarifinfo: Tel. 01805 - 77 99 66*** 

R
ie

d
li
n

g
e

n

MONTAGS BIS FREITAGS AN SCHULTAGEN (TEIL 1)

390 » Riedlingen - Altheim - Langenenslingen - Bingen - Sigmaringen (Seite 1)   390

SCHULTAGE

S
ig

m
a

ri
n

g
e

n

S
ta

nd
 

26
.1

0.
20

21

***) 01805 - 77 99 66 (14 ct./Min. aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 42 ct./Min.)

ZEICHENERKLÄRUNG

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Baustellenfahrplan Sperrung B 32 zwischen Sigmaringendorf und Sigmaringen, gültig ab 07.06.2022



Jahresfahrplan 2021 / 2022, Samstags, sonn- und feiertags, sowie am 24. und 31. Dezember verkehrt Linie 390 nicht.

Fahrt 149 151 153 155 157 159 227 163 165 181 183 185 187 189 191 193 195 197 227   
Verkehrshinweis X [2] [99] X 2 X X X X X X X 2

  »   Biberach ZOB (Linie 380) ab 13:43 13:43 16:15 17.15 8:13 11:15 12:50 15:25 17:15

  »   Riedlingen Bf an 14:17 14:17 17:06 18:06 8:48 11:53 13:28 16:13 18:06

 Ññ   Sigmaringen Bf (755) ab 14:30 14:30 15:31 16:30 17:31 6:23 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31

 Ññ   Riedlingen Bf an 14:50 14:50 15:51 16:50 17:51 6:47 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51

 Ññ   Ulm Hbf (755) ab 14:17 14:17 15:17 16:17 17:17 6:02 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17

 Ññ   Riedlingen Bf an 15:07 15:07 16:07 17:08 18:07 7:04 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07

Bahnhof (Steig 5) ab 15:25 15:25 16:20 17:15 18:15 7:05 10:10 12:10 14:10 16:20 18:10
Stadthalle 15:27 15:27 16:22 17:17 18:17 7:07 10:12 12:12 14:12 16:22 18:12
Kirchstraße 15:30 15:30 16:25 17:20 18:19 7:09 10:14 12:14 14:14 16:24 18:14
Kreisgymnasium 15:34 15:34 16:30 16:34 17:24 | | | | | | |
Kirchstraße | | | 16:28 | | | | | | | |

Altheim,Schule | 15:39 | | | | | | | | | |
Kirche 15:39 15:40 16:35 16:39 17:29 18:24 7:14 10:19 12:19 14:19 16:29 18:19
Goethestr./Kindergarten | 15:41 | 16:40 17:30 | | 10:20 12:20 14:20 16:30 18:20

 Waldhausen, Rathaus | 15:45 | 16:43 17:33 | | 10:25 12:25 14:25 16:35 18:25
 Binzwangen, Dorfplatz | 15:50 | 16:48 17:38 | | 10:30 12:30 14:30 16:40 18:30

Kreuztaler Straße | 15:52 | 16:50 17:40 | | 10:32 12:32 14:32 16:42 18:32
 Heiligkreuztal, Rathaus | 15:57 | | | | | 10:37 12:37 14:37 16:47 18:37

Stefanus-Gemeinschaft | 15:59 | 16:54 17:44 | | 10:39 12:39 14:39 16:49 18:39
 Andelfingen, Alte Molkerei 15:43 | 16:38 16:56 | 18:28 | | | | | |

Landesstraße 15:44 16:01 16:39 17:45 18:30 7:18 10:42 12:42 14:42 16:52 18:42
 Langenenslingen, Kreuz 15:47 16:04 16:42 17:48 18:33 7:21 10:45 12:45 14:45 16:55 18:45

Gasthaus Eck 15:49 [99] 16:06 16:44 16:45 17:50 18:35 7:23 10:47 12:47 14:47 16:57 18:47
Schule 15:51 15:52 16:07 | | 17:51 18:36 | | | |

 Wilfingen, Löwen 15:55 | 16:48 | 17:54 | | | |
 Billafingen, Rathaus | 15:59 | | 18:01 | | | |

 Warmtal  T | 16:14 | 16:50 | 7:28 | 12:52 17:02
 Emerfeld, Fürstenbergstraße | 16:10 | 16:54 18:04 7:32 10:53 12:56 17:06
 Billafingen, Rathaus | 16:06 | 16:57 18:06 7:34 7:40 10:55 12:58 13:00 17:08 17:14
 Egelfingen, Fachwerkhaus | 16:02 | 17:01 18:10 | 7:44 10:59 | 13:04 | 17:18
 Wilfingen, Löwen | | | | 7:41 | 11:10 13:05 | 17:17 |
 Heudorf, Hitzkofer Weg | | | | | | |
 Hitzkofen, Heudorfer Straße | | | | | | |

Kirche 16:00 16:55 | | | | |
 Bingen, Elogiusstraße | | | | 7:55 13:15 17:28

Bahnhof 16:02 16:57 | | | | |
Rathaus 16:59 17:11 18:03 18:20 7:58 13:18 17:32 18:03
Bahnhof | | 18:05 8:00 13:20 | 18:05

 Hitzkofen, Kirche | | 18:07 8:02 13:22 | 18:07
 Laucherthal, Osttor | | 18:10 8:05 13:25 | 18:10

Schule | | 18:11 8:06 13:26 | 18:11
Siedlung | | 18:12 8:07 13:27 | 18:12

 Sigmaringendorf, Krone | | 18:14 8:09 13:29 | 18:14
Bahnhof | | | | | | |
Kaserne 17:01 17:13 17:35
Volkwinhalde 17:04 17:15 |
Hohenzollerngymnasium | | |
Friedrich-List-Straße | | |
Zeppelinstraße | | |
Am Schönenberg | | 17:37
Krankenhaus | | |
Pfauen 17:07 17.18 17:38
Bahnhof (ZOB) an 17:10 17:20 18:26 8:22 13:42 17:40 18:26

 Ññ   Sigmaringen Bf ab 17:32 17:32 19:32 9:32 14:32 18:32 19:32

 Ññ   Tuttlingen (755) an 18:12 18:12 20:12 10:12 15:12 19:12 20:12

 Ññ   Sigmaringen Bf ab 17:50 17:50 18:47 8:47 13:50 17:50 18:47

 Ññ   Tübingen (ZAB 1) an 18:57 18:57 20:28 10:28 14:57 18:57 20:28

 Ññ   Sigmaringen Bf ab 17:35 17:35 18:44 8:35 15:39 18:44 18:44

 Ññ   Gammertingen (ZAB 2) an 18:13 18:13 19:18 9:06 16:13 19:18 19:18

X = Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen. [2] = dienstags an Schultagen Weitere Fahrten zwischen Bingen und Sigmaringen siehe Linie 2.

2 = Anschlussbus der Linie 2 nach Sigmaringen      = Haltestelle wird nur bei Bedarf zum Aussteigen angefahren. [99]    = fährt Haltestellen in geänderter Reihenfolge an Änderungen vorbehalten.

[12] = montags u. dienstags an Schultagen.T = Bei extrem winterlichen Straßenverhältnissen kann Warmtal leider nicht angefahren werden.

Hinweis: Die Mitnahme von Fahrrädern ist auf dieser Buslinie leider nicht möglich.

An folgenden Terminen verkehrt die Linie 390 wie an schulfreien Tagen (ausgenommen samstags, sonn- und feiertags): • 23.12.2021 - 07.01.2022 Weihnachtsferien

• 25.02.2022 - 01.03.2022 Fasnet • 14.04.2021 - 22.04.2022 Osterferien • 27.05.2022 Brückentag

• 07.06.2022 - 17.06.2022 Pfingstferien • 28.07.2022 - 09.09.2022 Sommerferien • 31.10.2022 - 04.11.2022 Herbstferien

S
ig

m
a

ri
n

g
e

n

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

naldo-Fahrplan- und Tarifinfo: Tel. (07471) 93 01 96 96 • DING-Fahrplan- und Tarifinfo: Tel. 01805 - 77 99 66*** 

MONTAGS BIS FREITAGS AN SCHULFREIEN WERKTAGEN

R
ie

d
li
n

g
e

n

MONTAGS BIS FREITAGS AN SCHULTAGEN (TEIL 2)

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

390 » Riedlingen - Altheim - Langenenslingen - Bingen - Sigmaringen (Seite 2)   390

SCHULTAGE SCHULFREI

S
ta

nd
 

26
.1

0.
20

21

***) 01805 - 77 99 66 (14 ct./Min. aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 42 ct./Min.)

ZEICHENERKLÄRUNG

Ù

Ù

Ù

Ù

[12]

Ù

Bus

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Baustellenfahrplan Sperrung B 32 zwischen Sigmaringendorf und Sigmaringen, gültig ab 07.06.2022


	Linie 390 2021-12-12 Ried.-SIG Uml Sigdorf
	Linie 390 2021-12-12 SIG-Ried. Uml Sigdorf

